

Aleksandrów Kujawski, dnia 21.03.2022 r.

**ZP.271.6.2022.EW**

**Zapytanie nr 1**

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 18.03.2022 r., w zakresie postępowania prowadzonego pod nr ZP.271.8.2022.EW pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 160227C Służewo-Broniszewo-Goszczewo, Gmina Aleksandrów Kujawski”, Zamawiającym przedstawia następujące wyjaśnienia:

1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową.

2. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową.

3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Plac budowy zostanie przekazany zgodnie z zapisami umowy i decyzji ZRiD.

4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Nie planuje.

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:** Zgodnie z dokumentacją projektową i SWZ.

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:** Przedmiary robót, kosztorys ofertowy ze względu na obowiązującą formę wynagrodzenia, stanowią wyłącznie materiał informacyjny, poglądowy i pomocniczy do kalkulacji ceny oferty. W cenie brutto za zrealizowanie przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia i faktycznie planowane do wykonania roboty budowlane, zgodnie z dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych i SWZ. Za wykonanie przedmiotu zamówienia Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie ryczałtowe zgodnie

z formularzem oferty.

7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.  
**Odpowiedź:** Przedmiary są jedynie pomocnicze.
8. Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.  
**Odpowiedź:** <http://www.bip.gmina-aleksandrowkujawski.pl/plan-postepowan-o-udzielenie-zamowienia-na-rok-2022-wersja-2/>
9. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.  
**Odpowiedź:** 3 307 031,00 zł brutto.
10. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych.
11. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.  
**Odpowiedź:** Na każdą przyległą posesję został zaprojektowany zjazd. Ewentualne przesunięcia lokalizacji zjazdów mogą odbywać się na etapie realizacji zadania, po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielami przyległych posesji. Stanowi to nieistotną zmianę do zatwierdzonego projektu budowlanego.
12. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w związku z planowaną wycinką Zamawiający planuje wykonać nasadzenia zastępcze? Jeżeli tak proszę podać parametry, ilość oraz wskazać lokalizację na PZT.  
**Odpowiedź:** Na etapie realizacji zamówienia Zamawiający nie planuje wykonania nasadzeń.
13. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.  
**Odpowiedź:** Dokumentacja projektowa, przedmiar robót, SST.
14. Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW.  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada dokumentacji w wersji dwg.
15. Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru przyrodniczego / ornitologa?  
**Odpowiedź:** Nie
16. Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru saperskiego?  
**Odpowiedź:** Nie
17. Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru archeologicznego / geologicznego / konserwatora?  
**Odpowiedź:** Cena powinna obejmować wszystkie koszty.
18. Wykonawca wnosi o przekazanie projekt umowy.  
**Odpowiedź:** Projekt umowy został załączony do SWZ – załącznik nr 4,





GMINA  
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/584994>

19. Dotyczy: D-05.03.26j

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaką minimalną wytrzymałość na rozciąganie wszerz i wzdłuż należy przyjąć dla siatki zbrojeniowej. Wg ST 120/120kN, przedmiar 100/100Kn.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć siatkę 120/120kN

20. Wykonawca wnosi o przekazanie przekrojów normalnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający przekazuje przekroje normalne, stanowiące załącznik do zapytania.

21. Wykonawca wnosi o przekazanie ST oraz szczegółu konstrukcyjnego dla muru oporowego

**Odpowiedź:** Roboty należy wykonywać zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie budowlanym

22. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do ceny należy ująć przepusty pod zjazdami. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca Wykonawca wnosi o wskazanie przepustów na PZT.

**Odpowiedź:** Zakres robót nie obejmuje wykonania przepustów pod zjazdami.

23. Wykonawca wnosi o przekazanie PW, PB dla kanalizacji deszczowej, oraz oświetlenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż dokumentacja dla oświetlenia i kanalizacji deszczowej została zamieszczona na stronie internetowej – dokumentacja projektowa – załącznik nr 8 do SWZ.

WÓJT  
mgr Andrzej Olszewski

Załączniki do odpowiedzi na zapytanie nr 1:

1. Dokumentacja do zapytania nr 1

